

事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移

1. 事業内容の概要

当社グループは持株会社制を導入しており、当社、連結子会社 12 社及び持分法適用会社 7 社（2025 年 7 月 31 日現在）から構成されております。当社は持株会社として、グループ各社の株式を保有することにより、グループ全体の経営管理及び経営戦略の策定を行うことを主な事業としております。

2. 主要な経営指標等の推移

（1）連結経営指標等

回次	第15期	第16期	第17期	第18期	第19期
決算年月	2021年 3 月	2022年 3 月	2023年 3 月	2024年 3 月	2025年 3 月
売上収益（百万円）	56,339	68,452	76,463	80,578	76,895
税引前当期利益（百万円）	3,942	5,465	6,416	8,028	9,086
親会社の所有者に 帰属する当期利益（百万円）	3,193	3,542	6,057	5,777	5,631
親会社の所有者に 帰属する当期包括利益（百万円）	3,174	3,553	6,129	8,261	5,416
親会社の所有者に 帰属する持分（百万円）	10,525	14,281	19,623	22,753	25,057
総資産額（百万円）	61,793	73,084	86,872	99,406	112,076
1株当たり親会社 所有者帰属持分（円）	262.96	386.56	567.71	763.87	844.01
基本的1株当たり 当期利益（円）	112.45	119.93	204.35	195.21	189.40
希薄化後1株当たり 当期利益（円）	106.92	113.79	195.65	188.78	184.60
親会社所有者 帰属持分比率（％）	17.0	19.5	22.6	22.9	22.4
親会社所有者 帰属持分利益率（％）	37.1	28.6	35.7	27.3	23.6
株価収益率（倍）	30.3	20.2	12.2	16.3	15.0
営業活動による キャッシュ・フロー（百万円）	9,448	7,991	13,814	19,669	20,659
投資活動による キャッシュ・フロー（百万円）	△5,487	△2,716	△4,272	△5,001	△12,774
財務活動による キャッシュ・フロー（百万円）	2,659	△1,830	△4,129	△9,882	△6,541
現金及び現金同等物 の期末残高（百万円）	16,873	20,322	25,737	30,561	31,900
従業員数 (外、平均臨時雇用者数)（人）	1,003 (73)	1,167 (102)	1,179 (126)	848 (108)	882 (108)

（注）1. 国際会計基準（IFRS）に基づいて、連結財務諸表を作成しております。

2. 従業員数は、就業人員（当社グループから当社グループ外への出向者を除く。）であり、臨時雇用者数（準社員、アルバイトを含む。）は、最近1年間の平均人員を（ ）外数で記載しております。

(2) 提出会社の経営指標等

回次	第15期	第16期	第17期	第18期	第19期
決算年月	2021年 3 月	2022年 3 月	2023年 3 月	2024年 3 月	2025年 3 月
営業収益 (百万円)	1,072	3,171	7,563	6,342	5,669
経常利益又は 経常損失 (△) (百万円)	△453	1,847	6,127	4,976	4,441
当期純利益又は 当期純損失 (△) (百万円)	△635	1,871	7,834	9,057	2,720
資本金 (百万円)	4,329	4,417	4,551	4,666	4,694
発行済株式総数 (株)	29,004,730	29,335,160	29,570,220	29,821,182	29,855,619
純資産額 (百万円)	8,516	10,695	17,567	21,693	21,205
総資産額 (百万円)	29,889	37,179	47,042	56,702	62,814
1株当たり純資産額 (円)	184.47	251.45	487.87	718.13	704.18
1株当たり配当額 普通株式 (うち1株当たり 中間配当額) (円)	— (—)	20.00 (—)	60.00 (11.00)	80.00 (35.00)	100.00 (45.00)
A種優先株式 (うち1株当たり 中間配当額) (円)	— (—)	9,008,220.00 (—)	2,000,000.00 (—)	— (—)	— (—)
1株当たり 当期純利益又は 当期純損失 (△) (円)	△24.79	62.47	264.85	306.03	91.49
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)	—	59.27	253.57	295.95	89.17
自己資本比率 (%)	27.9	28.0	36.7	37.7	33.3
自己資本利益率 (%)	—	19.9	56.6	46.9	12.9
株価収益率 (倍)	—	38.7	9.4	10.4	31.1
配当性向 (%)	—	32.0	22.7	26.1	109.3
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (人)	45 (2)	40 (1)	51 (2)	11 (3)	6 (2)
株主総利回り (%)	198.9	142.3	150.5	194.9	181.3
(比較指標： 配当込みTOPIX) (%)	(142.1)	(145.0)	(153.4)	(216.8)	(213.4)
最高株価 (円)	4,645	3,780	2,924	3,590	3,275
最低株価 (円)	1,583	2,300	2,272	2,410	2,353

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、新株予約権の残高はありますが、第15期は潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失であるため、記載しておりません。

2. 第15期の自己資本利益率については、当期純損失であるため、記載しておりません。

3. 第15期の株価収益率については、当期純損失であるため、記載しておりません。

4. 従業員数は、就業人員（当社から社外への出向者を除く。）であり、臨時雇用者数（準社員、アルバイトを含む。）は、最近1年間の平均人員を（ ）外数で記載しております。

5. 最高株価及び最低株価は、2022年4月3日以前は東京証券取引所市場第二部におけるものであり、2022年4月4日以降は、東京証券取引所スタンダード市場におけるものであります。

6. 第16期まで、株主総利回りの比較指標に東証二部株価指数を用いておりましたが、2022年4月4日の東京証券取引所の市場再編に伴い廃止されました。このため第17期から比較指標を継続して比較することが可能な配当込みTOPIXに変更しております。